
ГОРОХІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ №2 ГОРОХІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 
ЛУЦЬКОГО РАЙОНУ ВОЛИНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 
НАКАЗ 

 
15.01.2025р.                                        м. Горохів                                             №13 
 
Про підсумки проведення огляду  
кабінетів початкових класів 
 
Відповідно до Законів України «Про освіту», «Про повну загальну середню 
освіту», наказу Міністерства освіти і науки України від 23 березня 2018 року ​
№ 283 «Про затвердження Методичних рекомендацій щодо організації 
освітнього простору Нової української школи», наказу Міністерства освіти і 
науки України від 07.02.2020р. №143 «Про затвердження типового переліку 
засобів навчання та обладнання для навчальних кабінетів початкової школи», 
шкільного наказу від 03.01.2025р. №4 «Про проведення огляду кабінетів 
початкових класів» та з метою забезпечення практичної реалізації основних 
положень Концепції «Нова українська школа», належного 
матеріально-технічного стану кабінетів Нової української школи, створення 
безпечних та комфортних умов для навчання учнів з 10 січня по 15 січня 2025 
року в освітньому закладі був проведений огляд кабінетів початкових класів 
НУШ.  
Для проведення огляду була створена комісія. 
​ Огляд навчальних кабінетів показав, що належним чином збережена і 
постійно поповнюється їх навчально-методична та навчально-матеріальна база. 
В навчальних кабінетах є стенди з державною символікою, куточки 
протипожежної безпеки, дорожнього руху, правила поведінки під час 
«Повітряна тривога», плани евакуації (під час пожежі, повітряної тривоги), 
куточки мінної безпеки, наочні посібники, фахові видання, систематизований 
роздатковий матеріал. Усі навчальні кабінети естетично оформлені, 
озеленені,оформлені згідно з вимогами. 

 У всіх навчальних кабінетах наявні телевізори та підключення до 
інтернету, багатофункціональні пристрої у складі принтера, сканера, копіра. Всі 
класні кімнати оснащенні магнітно-крейдовими стаціонарними дошками, 
наборами магнітів, крейдою та губками для витирання. У 2А класі (класний 
керівник Кухарук О.В.) є магнітна дошка фліпчарт, у 3Б класі (класний керівник 
Кізім І.Б.) маркерна магнітна дошка.  
У 2А класі та 3А класні (керівники Кухарук О.В, Бабій О.Г.) наявні ламінатори 
та плівки для ламінування. Всі учнівські колективи забезпечені партами з 
регульованою висотою. Стільниця нахилена, з можливістю набувати 
горизонтального положення. Наявні учнівські стільці з регульованою висотою. 
У кабінетах є відкриті шафи для зберігання засобів навчання, шафи для 
особистих речей дітей, контейнери для роздаткового матеріалу (конструкторів). 
У 3-х класах зберігаються м’які крісла-мішки. У всіх кабінетах наявні друковані 
засоби навчання з освітніх галузь. В окремих класах наявні 
контрольно-вимірювальні інструменти математичної освітньої галузі, 
комплекти лічильного матеріалу, набір настільних розвивальних ігор. 
Природнича освітня галузь містить такі прилади і пристосування (термометр, 
компас шкільний, лупа ручна, мікроскоп). З технологічної освітньої галузі 



наявні таблиці загальних тем (організація робочого місця, правила безпеки на 
уроці, правила користування окремими інструментами, економне ставлення до 
використання матеріалів). Соціальна і здоров’язбережувальна освітня галузь  
містить такі прилади та пристосування навчальних кабінетах: аптечка медична, 
в окремих класах килимок (дитячий каремат) або килимок конструктор з пазлів 
для занять на вулиці, тривожну валізу, спортивний інвентар (м’ячі, скакалки, 
обручі). З мистецької освітньої галузі наявне обладнання загального 
призначення (палітри та пензлики, дитячі музичні інструменти).  

Всі засоби навчання та обладнання для навчальних кабінетів початкової 
школи відповідають вимогам Типового переліку засобів навчання та обладнання 
для навчальних кабінетів початкової школи. 

Виходячи з вищесказаного, 
 
НАКАЗУЮ: 
 
1. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Бойко Л.О., керівнику 
предметної методичної комісії початкових класів Бабій О.Г. обговорити 
підсумки огляду кабінетів на засіданні у лютому 2025року. 
2. Визначити найкращими: 

- щодо забезпечення засобами навчання та обладнання кабінети 3А та 3Б 
класів (класні керівники Бабій О.Г., Кізім І.Б.); 
- щодо систематизації навчальних роздаткових матеріалів 1А,1Б,2В (класні 
керівники Дорощук М.М., Бичковська О.М., Антонюк Л.В.); 
-щодо естетичного оформлення 4Б,2А (класні керівники Стависька Н.І., 
Кухарук О.В.); 

3. Класним керівникам 1-4 класів: 
1) створити каталог найменування засобів навчання та обладнання відповідно 
до Типового переліку засобів навчання та обладнання для навчальних 
кабінетів початкової школи; 
2) протягом ІІ семестру 2024-2025н.р. поповнювати класні осередки та 
поновлювати дидактичні матеріали з урахуванням вимог новітніх освітніх 
технологій і методів навчання у початковій школі. Стежити за дотриманням 
санітарно-гігієнічних вимого, естетичним виглядом класних кімнат.  

4. Відповідальність за виконання даного наказу покласти на заступника 
директора з навчально-виховної роботи Бойко Л.О. 
5. Контроль за виконання даного наказу залишаю за собою. 
 
Директор​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Валентин БОЧКОВСЬКИЙ 
Бойко 
 
 

З наказом ознайомлені: 
 

                                                                                                                     Бабій О.Г. 
Дорощук М.М. 
Бичковська О.М. 
Кухарук О.В. 
Власюк Л.П. 
Антонюк Л.В. 
Кізім І.Б. 
Стависька Н.І. 

       



​
​ 

 


